
 
 

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 1 
DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W SZCZECINIE 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie ochrony terenów pasa technicznego 

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 
i administracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 457, poz. 1079, poz. 1250, poz. 1604, poz. 2185, 
poz. 2515 i poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 261) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy niniejszego zarządzenia obowiązują na obszarze pasa technicznego w zakresie 
terytorialnego działania Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie i mają zastosowanie do: 

1) osób fizycznych; 

2) osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej prowadzących swą 
działalność w granicach pasa technicznego lub w inny sposób korzystających z tego pasa, w tym z plaż 
i zejść na plaże. 

2. Pas techniczny stanowi strefę wzajemnego, bezpośredniego oddziaływania wód morskich i lądu. Granice 
pasa technicznego określają odrębne przepisy. 

§ 2. 1. Nadzór i kontrolę nad przestrzeganiem przepisów niniejszego zarządzenia sprawują służby 
Inspektoratu Ochrony Wybrzeża Urzędu Morskiego w Szczecinie. 

2. Osoby przebywające na terenie pasa technicznego zobowiązane są do: 

1) przestrzegania przepisów niniejszego zarządzenia oraz stosowania się do poleceń zawartych 
w ogłoszeniach i tablicach informacyjno – ostrzegawczych; 

2) stosowania się do poleceń przedstawicieli służb Inspektoratu Ochrony Wybrzeża Urzędu Morskiego 
w Szczecinie. 

3. Niezastosowanie się do przepisów niniejszego zarządzenia może skutkować nałożeniem kary pieniężnej. 

§ 3. 1. Zabrania się w pasie technicznym: 

1) uszkadzania i niszczenia umocnień brzegowych i oznakowania nawigacyjnego, a w szczególności: 

a) budowli hydrotechnicznych, 

b) znaków nawigacyjnych, 

c) umocnień biotechnicznych, w szczególności w postaci płotków faszynowych, trzcinowych, chrustowych, 
zatrawień, zakrzewień i zadrzewień; 

2) niszczenia wydm, klifów oraz lasów, w szczególności: 

a) chodzenia po wydmach, klifach i lasach poza wyznaczonymi drogami, przejściami i zejściami, 

b) plażowania na wydmach i klifach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 01.06.2023 r.

Poz. 2701



c) kopania rowów i dołów w odległości mniejszej niż 2 m od podstawy wydmy, klifu, budowli 
hydrotechnicznej lub ogrodzenia zlokalizowanego u podstawy wydmy lub klifu (na plaży); 

3) biwakowania, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność prywatną, położonych poza terenem 
wydm/klifów i plaży; 

4) niszczenia wszelkiej roślinności, grzybów oraz grzybni; 

5) zbierania i przywłaszczania mienia wyrzuconego przez wody morskie; 

6) zaśmiecania i innego zanieczyszczania terenu; 

7) wykorzystywania niezgodnie z przeznaczeniem, uszkadzania, niszczenia lub narażania na uszkodzenie lub 
zniszczenie ogrodzeń, konstrukcji zejść na plażę i tablic informacyjno - ostrzegawczych; 

8) wyprowadzania zwierząt na wydmy i klify oraz puszczania psa luzem w lesie i na plaży, poza miejscami 
wyznaczonymi; 

9) na terenie lasów: rozniecania ognia, korzystania z otwartego płomienia, palenia wyrobów tytoniowych oraz 
używania źródeł światła o otwartym płomieniu, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych do tego celu; 

10) polowania. 

2. Zabrania się w pasie technicznym, bez uprzedniej zgody Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie: 

1) wjazdu i parkowania pojazdów silnikowych, w tym motorowerów, oraz pojazdów zaprzęgowych, 
z wyjątkiem: 

a) pojazdów służb ratowniczych podczas prowadzenia akcji ratowniczych, 

b) oznakowanych pojazdów Urzędu Morskiego w Szczecinie, 

c) oznakowanych pojazdów gminnych służb porządkowych, 

d) pojazdów dojeżdżających do nieruchomości stanowiących własność prywatną (nie dotyczy pojazdów 
o masie całkowitej przekraczającej 7,5 t oraz wjazdu pojazdów na plaże i wydmy); 

2) rozpalania ognisk na plaży; 

3) prowadzenia działalności gospodarczej, w tym handlowej i usługowej z wyjątkiem: 

a) nieruchomości stanowiących własność prywatną, położonych poza terenem wydm i plaży, 

b) handlu obnośnego; 

4) stawiania tymczasowych obiektów, stoisk oraz konstrukcji, w szczególności dla celów: 

a) handlowych, 

b) usługowych, 

c) reklamowych, 

d) sportowych, rekreacyjnych lub rozrywkowych, 

e) przeprowadzenia imprez, uroczystości lub ceremonii; 

5) przeprowadzania imprez, uroczystości i ceremonii, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność 
prywatną, położonych poza terenem wydmy i plaży; 

6) umieszczania łodzi, sieci i innego sprzętu rybackiego, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność 
prywatną, położonych poza terenem wydmy i plaży; 

7) wypasania zwierząt, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność prywatną; 

8) jazdy konnej, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność prywatną, położonych poza terenem 
wydmy i plaży; 

9) wycinki lub pozyskiwania trzciny, z wyjątkiem nieruchomości stanowiących własność prywatną; 

10) odłowu, odłowu wraz z uśmierceniem oraz odstrzału redukcyjnego zwierzyny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2701



11) wprowadzania zmian w zalesieniu i zadrzewieniu, z wyjątkiem sytuacji, w których uzyskano zezwolenie 
właściwego organu na usunięcie drzew lub krzewów; 

12) zmiany ukształtowania terenu; 

13) wydobywania kopalin, w szczególności piasku, żwiru, kamienia, margla, gliny, torfu, bursztynu. 

3. Zabrania się osobom nieupoważnionym przebywania na ogrodzonych lub oznaczonych tablicami 
ostrzegawczymi terenach objętych pracami hydrotechnicznymi lub pomiarowymi, zagrożonych erozją, 
pożarem i innymi zagrożeniami, w szczególności skażeniami, zanieczyszczeniami lub obecnością 
niebezpiecznych przedmiotów. 

§ 4. Tracą moc: 

1) zarządzenie porządkowe nr 1 Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 17 czerwca 2015 r. 
w sprawie ochrony terenów pasa technicznego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2468), 

2) zarządzenie porządkowe nr 1 Dyrektora Urzędu Morskiego w Słupsku z dnia 7 maja 2019 r. w sprawie 
określenia wymogów zabezpieczenia terenów pasa technicznego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 2652 i Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2225) – w zakresie dotyczącym właściwości terytorialnej 
Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Dyrektor Urzędu Morskiego 
w Szczecinie 

 
 

Wojciech Zdanowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2701


	Zarządzenie porządkowe

		2023-06-01T11:42:20+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




